
 

Izlazi prema potrebi Broj 7. Godina XLIII. Karlovac, 20.studenoga 2008. 

 
            313. str. 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
    
185. ODLUKA o drugim izmjenama i dopunama Proračuna grada Karlovca za 2008. 

godinu (Rebalans II.) 
186. ODLUKA   o prihvaćanju izmjena i dopuna Programa očuvanja i obnove objekata i  
    infrastrukture zaštićene spomeničke baštine unutar kulturno povijesne  
    cjeline, za 2008.godinu    
187. ODLUKA   o izradi detaljnog plana ureñenja groblja Jamadol 
    
188. ODLUKA   o odobrenju prodaje nekretnine u Karlovcu, Banska Selnica 
 
189. ODLUKA   o odobrenju prodaje zemljišta u Šimunićevoj ulici u Karlovcu 
 
190. ODLUKA   o odobrenju prodaje sobe u ulici Stanka Vraza 42 u Karlovcu  
   
191. ODLUKA o odobrenju prodaje dvoiposobnog stana u ulici Tadije Smičiklasa 7 D u 

Karlovcu 
192. ODLUKA o odobrenju prodaje 61/100 dijela dvosobnog stana u ulici Luščić 43 B u 

Karlovcu  
193. ODLUKA   o odobrenju prodaje dvosobnog stana u ulici Gaza naselje 10 
 
194. ODLUKA o donošenju Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca 
 
195. ODLUKA o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2008. 

godinu  
196. ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Banija 
 
197. ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Braće Seljan 
 
198. ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na Statut Centra za odgoj i obrazovanje 
 djece i mladeži      
199. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dragojla Jarnevićeva 
   
200. ODLUKA o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Dubovac 
  
201. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Grabrik 
 
202. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Mahično 
 



 
 
   
203. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Rečica 
 
204. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Skakavac 
 
205. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ  Švarča 
 
206. ODLUKA   o davanju prethodne suglasnosti na Statut OŠ Turanj 
 
207. PLAN   rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
    ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola, za 2008. godinu 
208. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Karlovačke športske zajednice za  
    2007. godinu 
209. ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća o radu Zajednice tehničke kulture, Karlovac  
    za 2007. godinu 
210.ZAKLJUČAK  o prihvaćanju Izvješća sa 22. Karlovačkih dana piva 
 
211.RJEŠENJE   o imenovanju ravnatelja Gradskog kazališta Zorin dom 
 
212.RJEŠENJE   o imenovanju članova Savjeta mladih 
 
 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
 
 
213. ODLUKA  o potvrñivanju Programa natječaja za izradu idejno urbanističko-

arhitektonskog rješenja  revitalizacije „ Zvijezde“   
214. ODLUKA o preraspodjeli sredstava u proračunu grada Karlovca 
  
215. ODLUKA o prihvaćanju ponude obrta PRESS za izradu Studije za sanaciju 
 i revitalizaciju drvoreda u gradu Karlovcu 
  
216. ZAKLJUČAK o odreñivanju privremene lokacije za reciklažno dvorište - grañevni otpad 
 
217. ZAKLJUČAK o prihvaćanju ponude tvrtke Tehnivo za izradu Idejnog projekta ureñenja 
 pješačko biciklističke staze uz rijeku Koranu 
 
218. RJEŠENJE o imenovanju radne grupe razvojnog projekta Studije održivog razvoja   

kulturnog turizma za Stari grad  Dubovac 
 
GRAD KARLOVAC 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
185. 
 
Na temelju članka 32. i 36. Zakona o proračunu ( Narodne novine broj 96/03 ) i članka 39 i 106 Statuta 
Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br.01/07-pročišćeni tekst),Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. 
sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo je sljedeću: 
 
 
 
 

ODLUKU  
O DRUGIM IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRORAČUNA GRADA KARLOVCA ZA 2008. godinu 
 (Rebalans II.) 

 



  
Članak 1. 

  U proračunu grada Karlovca za 2008. godinu (Glasnik Grada Karlovca broj 20/07 i 3/2008.), 
članak 1. mijenja se i glasi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 
OPIS 

PLAN ZA 
2008 

REBALANS 
I 

 
Povećanje/ 
Smanjenje 

NOVI PLAN 
ZA 2008. 

REBALANS 
II 

1. PRIHODI POSLOVANJA 203.451.400 10.117.800 213.569.200 
2 .PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
14.950.600 

 
439.400 

 
15.390.000 

UKUPNO PRIHODI 218.402.000 10.557.200 228.959.200 
3. RASHODI POSLOVANJA 179.611.731 6.929.320 186.541.051 
4. RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

42.446.533 3.437.880 45.884.413 

UKUPNO RASHODI 222.058.264 10.367.200 232.425.464 
I.RAZLIKA – VIŠAK MANJAK -3.656.264  190.000 -3.466.264 
    
II. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE 
GODINE 

 
9.043.264 

 
0 

 
9.043.264 

 
B. RAČUN FINANCIRANJA 
PRIMICI OD FINANC. IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 0 0 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

5.387.000 190.000 5.577.000 

NETO FINANCIRANJE -5.387.000 -190.000 -5.577.000 
 
C. UKUPNO PRORAČUN GRADA 
UKUPNO RIHODI I PRIMIC I+ VIŠAK PRIHODA 227.445.264  10.557.200 238.002.464 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 227.445.264 10.557.200 238.002.464 

 
 
 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji u ukupnom iznosu od 

238.002.464,00 kuna  utvrñuju se u bilanci prihoda i izdataka  za 2008.godinu u općem dijelu proračuna. 
 

Članak 3. 
 Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u proračunu za 2008.godinu 
planirani su u ukupnoj svoti od 232.425.464,00 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova u 
iznosu od 5.577.000,00 kuna, a rasporeñuju se po nositeljima i korisnicima u posebnom dijelu proračuna. 
 
 

Članak 4. 
 Pregled proračuna po programima, aktivnostima i projektima dat je u posebnom dijelu proračuna i 
objavit će se u Glasniku Grada Karlovca 
 
 

Članak 5. 
 Izmjene i dopune proračuna stupaju na snagu osmoga dana od dana objave u Glasniku Grada 
Karlovca, a primjenjuje se od 01.01.2008.godine. 
 
 
 
 
 



 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-3        
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
 
186. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07- pročišćeni 
tekst i 02/07 - ispravak) i članka 8. Odluke o visini spomeničke rente (Glasnik Grada Karlovca br. 1/08), 
Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo je 
sljedeću: 

O D L U K U  
 

I. 
Prihvaća se ˝Izmjena i dopuna Programa očuvanja i obnove objekata i infrastrukture zaštićene 

spomeničke baštine unutar kulturno-povijesne cjeline za 2008. godinu˝, u tekstu koji se nalazi u prilogu 
ovog zaključka i čini njegov sastavni dio.  

 
      II. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-4        
Karlovac, 13. studenoga  2008. godine 
 
187. 

Na temelju članaka 26. i 346/2.  Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (NN br.76/07), te čl. 39. i 
106.Statuta Grada Karlovca - pročišćeni tekst („Glasnik“ Grada Karlovca br.1/07), Gradsko vijeće grada 
Karlovca je, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo  
 
 

O D L U K U 
o izradi detaljnog plana ureñenja groblja Jamadol 

 
 I. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU DETALJNOG PLANA URE ðENJA 

 
Članak 1. 

Odluka o izradi Detaljnog plana ureñenja groblja Jamadol (u daljnjem tekstu: Plana), temelji se na člancima 
26. i 346/2 Zakona o prostornom ureñenju i gradnji (NN br.76/07) i članku 126. Odredbi za provoñenje 
GUP-a Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 14/07), odnosno kako je to prikazano na kartografskim 
prikazima 4.4. "Uvjeti za korištenje, ureñenje i zaštitu prostora – Obveza izrade dokumenta ureñenja 
prostora"  i 1. "Korištenje i namjena prostora". Obveza izrade Detaljnog plana ureñenja, za navedeni  
prostor koji većim dijelom nije priveden planiranoj namjeni, odreñena je i čl. 16. Pravilnika o grobljima 
(NN br. 99/02).  

 

 



 

II.OBUHVAT PLANA  

Članak 2. 

Obuhvat Plana obuhvaća prostor površine 28,35 ha koji je s jugoistoka i jugozapada omeñen Jamdolskom 
ulicom, sa zapada i sjevera ograncima šume Kozjača te sa sjeveroistoka izgrañenim grañevinama u dijelu 
naselja Strmac, kao što je to odreñeno GUP-om Grada Karlovca na kartografskom prikazu 4.4. „Uvjeti za 
korištenje, ureñenje i zaštitu prostora – Obveza izrade dokumenta ureñenja prostora“. 

III. OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

Članak 3. 

Postojeće groblje Jamadol nalazi se na jugoistočnoj padini brežuljka u istoimenom dijelu grada. Izvedeno je 
prema projektu Urbanističkog instituta Hrvatske kao multikonfesionalno groblje i otvoreno 1989.g.. 
Zamišljeno je kao parkovno-pejzažno groblje, no nakon početka rata 1991.g. nije se razvijalo prema 
zamislima projektanta Marijana Čurića. Prema danas nevažećem Provedbenom urbanističkom planu 
projektnog biroa Urbanis provedena je druga faza ureñenja, prema kojoj se i danas formiraju polja s 
grobnim mjestima. 
Pristup groblju ostvaren je gradskom prometnicom nedovoljne širine i nezadovoljavajućeg stanja, kojom se 
sa sjeveroistočne strane groblja dolazi do naselja Strmac, dok s jugoistočne strane prometnica produžava u 
naselje Jamadol. Postojeći ulaz, parkiralište i mrtvačnica nalaze se uz istočnu meñu i ne zadovoljavaju 
potrebe središnjeg gradskog groblja, na kojem ima još vrlo malo mjesta za ukop. 
Proširenje se planira izvesti na nešto blažoj padini jugozapadno od postojećeg groblja, na prostoru na kojem 
su danas oranice. Obzirom da je proširenje groblja površinom veće od 20% ukopne površine postojećeg 
groblja potrebno je, temeljem Pravilnika o grobljima, za isto izraditi detaljni plan ureñenja. Na groblju su 
trenutno 2843 grobna mjesta, a u proteklih 19 godina izvršeno je 3295 ukopa, odnosno cca 173 ukopa 
godišnje. U slijedećih 30 godina planira se proširenje za 2500 novih grobnih mjesta.  Prema Pravilniku o 
grobljima, groblje Jamadol javno je groblje, pripada kategoriji velikih groblja (iznad 20ha), a prema načinu 
ukopa je mješovito groblje na kojem je predviñen klasičan ukop, ukop u grobnice te ukop urni u 
kolumbarij. 
Detaljni plan ureñenja groblja Jamadol treba obuhvatiti cjelokupnu površinu groblja tako da formira 
prostornu i funkcionalnu cjelinu već izgrañenog dijela s planiranim proširenjem. Obzirom da se u manjem 
dijelu obuhvata Plana, predviñenom za proširenje groblja, a uz glavnu pristupnu prometnicu, nalaze 
grañevinske parcele s izgrañenim obiteljskim kućama, u izradi Detaljnog plana ureñenja potrebno je voditi 
brigu o mogućoj etapnosti proširenja. 

 
IV. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

Članak 4. 

Cilj izrade Plana je definiranje koncepta organizacije i ureñenja danas neureñenog prostora groblja uz 
preispitivanje izvedenog ureñenja. Cijeli prostor potrebno je dodatno oblikovati i dovršiti, te urbanističko-
arhitektonsko-perivojno definirati pri čemu plansko rješenje treba predvidjeti slijedeće: 

• uz polja sa klasičnim i standardnim grobovima potrebno je predvidjeti smještaj i oblikovanje 
grobnih polja za ukop u zemlju sa spomenicima manjih dimenzija i polja za smještaj grobnica; 

• smještaj centralne kosturnice; 
• smještaj i prostorno oblikovanje niša za urne, odnosno kolumbarija (na 3 etaže); 
• površinu za smještaj centralnog križa i paljenje svijeća lako dostupnu s postojećeg i novog 

dijela groblja; 
•  mjesto za spomen obilježje za neroñenu djecu; 
• uskladiti novoplanirane glavne i pomoćne staze sa postojećima u pogledu smjera pružanja, 

trasa, širina i oblikovanja (staze koje povezuju grupe grobova u grobnom polju ili red grobova, 
glavne staze koje povezuju grobna polja s odmorištima ili proširenjima); 

• interne i eksterne prometnice s ulazima na groblje te parkiralištem za posjetitelje i zaposlene; 
• ozelenjene odnosno parkovne površine kako bi se zadržao prvotno planirani karakter parkovno-

pejzažnog groblja; 



 
 
 

• novu ispraćajno-upravnu zgradu, sa slijedećim sadržajima: 
- oproštajno-ceremonijalni prostori, 
- prijemni dio zgrade, 
- pogonski, radni i službeni dio s prostorom za administraciju (uredske 

prostorije za upravu, pogrebni odjel i računovodstvo), 
- prateće usluge;  

• deponij za cca10m3 šljunka i prostor za grañevinske radove neophodne za funkcioniranje 
groblja (priručna priprema betona, manji klesarski zahvati i sl.); 

• odlagalište (zatvoreno ili ograñeno) posebno za organski otpad, a posebno za kruti otpad. 
Rješenje predmetnog Plana mora u pristupu biti moderno, transparentno, lako čitljivo, u tumačenju 
egzaktno, funkcionalno sada i u budućnosti. 

Članak 5. 

Urbanistički parametri iz plana višeg reda kojih se potrebno pridržavati pri izradi i donošenju predmetnog 
Plana odreñeni su GUP-om grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 14/07).  

 V. POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA 

Članak 6. 

Za izradu Plana ne predviña se pribavljati posebne stručne podloge. U izradi će se koristiti sva 
raspoloživa dokumentacija koju iz svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe odreñene posebnim 
propisima. 

VI. NAČIN PRIBAVLJANJA STRU ČNIH RJEŠENJA 
 

Članak 7. 

Neće se pribavljati prethodna stručna rješenja, već će odabrani izrañivač Plana pristupiti izradi Plana u 
skladu s ugovornim obvezama iz ugovora i ovom Odlukom. 
 

VII. VRSTA I NA ČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH  
PLANOVA I ODGOVARAJU ĆIH POSEBNIH GEODETSKIH PODLOGA  

 
Članak 8. 

U skladu s odredbama članka 17. Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN br.106/98, 39/04, 45/04, 163/04) i 
članka 16. Pravilnika o grobljima (NN br.99/02), kartografski prikazi DPU Groblja Jamadol izrañivati će se 
na digitalnom topografsko-katastarskom planu u mjerilu 1: 500.  

Pregledni plan groblja u mjerilu 1:1000 izradit će se na digitalnom topografsko-katastarskom planu koji 
će osigurati nositelj izrade plana. 

Ažurnu topografsko-katastarsku kartu u digitalnom obliku u mjerilu 1:500 pribavit će stručni izrañivač 
Plana.  

IX.POPIS TIJELA I OSOBA ODRE ðENIH POSEBNIM PROPISIMA 
KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA I DRUGIH 

SUDIONIKA U IZRADI PLANA 

Članak 9. 

Zahtjeve za izradu Plana iz područja svog djelokruga ( podatke, smjernice i propisane dokumente) daju 
slijedeća tijela i osobe odreñene posebnim propisima: 
 

- Zavod za prostorno planiranje Karlovačke županije, Križanićeva 11, Karlovac; 
- Upravni odjel za poduzetništvo i zaštitu okoliša Grada Karlovca; 



 
 

- Upravni odjel za komunalno gospodarstvo  Grada Karlovca 
- Ministarstvo zaštite okoliša i prostornog ureñenja, Grañevinska inspekcija, Trg J.Broza Karlovac; 
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Inspekcija zaštite od požara, Trg Hrvatskih  
- HEP Distribucija d.o.o., DP Elektra Karlovac, V.Mačeka 44, Karlovac; 
- HEP d.d.Prijenosno područje Zagreb,Ul.Grada Vukovara 37, Zagreb; 
- Dalekovod d.d., Marijana Čavića 4, Zagreb; 
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje sliva Save,Vodnogospodarska 

ispostava za slivno područje Kupe, Obala Račkog 9, Karlovac; 
- Hrvatske vode,Vodnogospodarski odjel za vodno područje sliva Sava, Služba planiranja, pripreme i 

razvoja projekata, Ulica Grada Vukovara 220, Zagreb; 
- Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma podružnica Karlovac, Put D.Trstenjaka 1, Karlovac; 
- Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Karlovačke županije,  

Križanićeva 30, Karlovac; 
- Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji, Služba za gospodarstvo, Haulikova 1/I, Karlovac; 
- Vodovod i kanalizacija d.o.o., RJ Vodovod, Gažanski trg 8, Karlovac; 
- Vodovod i kanalizacija.d.o.o., RJ Kanalizacija,Gažanski trg 8, Karlovac; 
− Toplana d.o.o., Karlovac, 
- Čistoća d.o.o., Karlovac, 
- Zelenilo d.o.o., Put D.Trstenjaka 6, Karlovac; 
- Montcogim plinara d.o.o.,V.Mačeka 26a, Karlovac; 
- Gradska četvrt Jamadol-Luščić 

 
X. ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA I NJEGOVIH FAZA  

Članak 10. 

Ovu Odluku o izradi Plana treba u skladu s čl. 79. Zakona o prostornom ureñenju i gradnji dostaviti tijelima 
i osobama odreñenim posebnim propisima i drugim sudionicima u izradi Plana iz članka 9. ove Odluke, s 
pozivom da dostave zahtjeve (podatke, planske smjernice i propisane dokumente) za izradu Plana. 

Članak 11. 

Rok u kojem navedena tijela i osobe odreñene posebnim propisima te drugi sudionici u izradi Plana mogu 
dostaviti zahtjeve je 30 dana. Ukoliko zahtjeve ne dostave u zadanim roku, smatrat će se da ih nemaju. 

Članak 12. 

Izrada Plana odvijat će se sljedećom dinamikom i u rokovima izrade pojedinih etapa: 
 
1. etapa: izrada nacrta prijedloga Plana - polazišta i ciljevi  
prostornog razvoja i ureñenja, uključujući rok iz čl.11. 
ove Odluke,  izradu pejzažne studije i provoñenje jedne 
 ili više prethodnih rasprava                      70 dana  
 
2. etapa: izrada izvješća o prethodnoj raspravi, dorada nacrta  
 prijedloga Plana (uključujući odredbe za provoñenje), 
 utvrñivanje prijedloga Plana za javnu raspravu na sjednici  
gradskog poglavarstva, te objava javne rasprave          45 dana 
 
3. etapa: javni uvid i rasprava (uključujući rok za dostavu primjedaba)  35 dana 
 
4. etapa: priprema izvješća o javnoj raspravi     15 dana 
 
5. etapa: ponovna javna rasprava - provodi se po potrebi   max.2 x15 dana 
 
6. etapa: izrada nacrta konačnog prijedloga Plana u skladu s  
prihvaćenim primjedbama u izvješću o javnoj raspravi i  
dostava pisane obavijesti sudionicima javne rasprave    20 dana 



 
 
 
7. etapa: ishoñenje mišljenja nadležnih tijela odreñenih posebnim propisima  45 dana 
 
8. etapa: gradsko poglavarstvo razmatra nacrt konačnog prijedloga  
Plana, izvješće o javnoj raspravi i mišljenja nadležnih tijela  
Odreñenih posebnim propisima i utvrñuje konačni prijedlog Plana  
 
9. etapa: razmatranje konačnog prijedloga Plana na gradskom 
 vijeću i donošenje Plana 
 
10.etapa: tehničko dovršenje Plana nakon njegova donošenja i  
objave Odluke o donošenju Plana u službenom glasilu    10 dana 
 
Navedeni rokovi ne uključuju vrijeme potrebno za prihvaćanje pojedine etape i za organiziranje prethodne i 
javne rasprave (etape br.1,2,3,5,8 i 9). 
Etapa broj 5. će se provoditi po potrebi.  
Ako se Plan ne donese u roku od devet mjeseci od završetka javne rasprave, javna rasprava se mora 
ponoviti. 

XI. VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA DOZVOLA 
NA PROSTORU OBUHVATA PLANA  

Članak 12. 

S obzirom da temeljem čl.22. Odredbi za provoñenje GUP-a, na prostoru obuhvata Plana do njegove izrade 
nije moguće planirati proširenja veća od 10% površine postojećeg groblja, posebna zabrana izdavanja akata 
temeljem Zakona o prostornom ureñenju i gradnji, do njegova donošenja nije potrebna.  

XII. IZVORI FINANCIRANJA  

Članak 13. 

Izrada Detaljnog plana ureñenja groblja Jamadol financirat će se iz proračuna grada Karlovca s 
pozicije R0040 – Ostala nemat. proizv. imovina – izrada planova i gl.projekata. 

XIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 12. 

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-5        
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
 
188. 
 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 01/07- pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana  13. studenoga  2008. godine, donijelo 
je 

 
 
 



 
 

O D L U K U 
 
 

I. 
 Odobrava se prodaja nekretnine oznake k.č.br. 206/2, površine 1100 m2, k.o. Banska Selnica koje 
se nalazi u Karlovcu, Banska Selnica, u naravi zemljišta i nekretnine devastirane grañevine područne škole 
Banska Selnica.  

Početna cijena je 8.535,21 EUR, plativo u kunama po srednjem tečaju HNB na dan  
plaćanja. 

II. 
 
 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo  grada Karlovca i Upravni odjel za imovinsko pravne 
poslove i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje nekretnina iz točke I. ove odluke. 
 

III. 
 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje nekretnine 
podnese izvješće Gradskom vijeću. 
 

IV. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

 Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-6        
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
 
189. 

Na temelju članka 39. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 01/07 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće grada Karlovca, na  33. sjednici održanoj dana 13. studenoga  2008. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
 

I. 
Odobrava se prodaja zemljišta oznake k.č.br.1007 površine 104 m2, k.o. Karlovac 2. 
Početna cijena je 56.160,00 kuna. 

 
II. 

Zadužuju se i ovlašćuju Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za imovinsko pravne poslove 
i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje nekretnine iz točke I. ove odluke.  

 
III. 

Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje nekretnine podnese 
izvješće Gradskom vijeću. 
 

IV. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6      
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-7       
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 



 
 
 
 
 
190. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

I. 

 Odobrava se prodaja sobe u Karlovcu, Stanka Vraza 42, mezanin, desno od ulaza,    ukupne 
površine 18,92 m2.  

 Početna cijena iznosi 6.500,00 eura u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske 
narodne banke za euro na dan sklapanja ugovora. 

II. 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za imovinskopravne 
poslove i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje sobe iz točke I. ove odluke. 

III. 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje sobe 
podnese izvješće Gradskom vijeću. 

IV. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6      
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-8       
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
 
191. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

I. 

 Odobrava se prodaja dvoiposobnog stana u Karlovcu, Tadije Smičiklasa 7D, mezanin, desno od 
ulaza, koji se sastoji od dvije sobe, sobice, kuhinje, ostave, kupaonice, WC-a, predsoblja, hodnika i dvije 
loñe, ukupne površine 66,21 m2. Stanu pripada podrum. 

 Početna cijena iznosi 39.900,00 eura u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske 
narodne banke za euro na dan sklapanja ugovora. 

II. 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za imovinskopravne 
poslove i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje stana iz točke I. ove odluke. 

III. 

Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje stana podnese 
izvješće Gradskom vijeću. 



 

IV. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6      
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-9       
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
192. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca ,na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

I. 

 Odobrava se prodaja 61/100 dijela dvosobnog stana  u Karlovcu, Luščić 43B, II kat, pravo od 
ulaza, koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje, kupaonice sa WC- om, predsoblja i loñe,   ukupne površine 
57,27 m2.  

 Početna cijena iznosi 25.254,00 eura u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske 
narodne banke za euro na dan sklapanja ugovora. 

II. 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za imovinskopravne 
poslove i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje stana iz točke I. ove odluke. 

 

III. 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje stana 
podnese izvješće Gradskom vijeću. 

IV. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6      
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-10       
Karlovac, 13. studenoga 2008. godine 
 
193. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

I. 

 Odobrava se prodaja dvosobnog stana u Karlovcu, Gaza Naselje 10, razizemlje, pravo od ulaza, 
koji se sastoji od dvije sobe, kuhinje, ostave, WC-a i  predsoblja, ukupne površine 51,32 m2.  

 Početna cijena iznosi 13.000,00 Eura u protuvrijednosti u kunama prema srednjem tečaju Hrvatske 
narodne banke za Eur na dan sklapanja ugovora. 

 



 

 

 

II. 

 Zadužuje se i ovlašćuje Gradsko poglavarstvo grada Karlovca i Upravni odjel za imovinskopravne 
poslove i upravljanje imovinom da provedu postupak prodaje stana iz točke I. ove odluke. 

III. 

 Zadužuje se Gradsko poglavarstvo grada Karlovca da o provedenom postupku prodaje stana 
podnese izvješće Gradskom vijeću. 

IV. 

Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 
Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-11        
Karlovac,13. studenoga 2008.godine 
 
194. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca  01/07 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće grada Karlovca na 33. sjednici  održanoj dana 13. studenoga 2008. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
 

I. 
 
  Donosi se Pravilnik o stipendiranju učenika i studenata grada Karlovca.  
 

II. 
 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-12        
Karlovac, 13.studenoga 2008. godine 
 
195. 

Na temelju članka 39. i članka 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br.01/07.) 
Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo je 
 
 

O D L U K U  
 

o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 
grada Karlovca za 2008. godinu 

 
I. 

 U Programu javnih potreba u kulturi grada Karlovca za 2008. godinu,  u Planu raspodjele sredstava: 
 
 



 
 
 
 
 

- podnaslov B) Dramska umjetnost, film i kinematorgafija, programu 3. “Gradskog kazališta Zorin 
dom” – Djelatnost Baletnog studija, podprogram Tečaj klasičnog baleta  povećava se iznos za 
46.000 kuna u svrhu nastavka tečaja klasičnog baleta u novoj kazališnoj sezoni i  sada iznosi 
86.000 kuna. 
 

- podnaslov C) Knjiga i nakladništvo, programu 1. “Matice hrvatske” – Izdavanje časopisa 
“Svjetlo”  povećava se iznos za 20.000 kuna u svrhu redovite djelatnosti i sada iznosi 120.000 
kuna. 
 
Temeljem izmjena iz stavka 1. ovog članka povećavaju se i ukupna sredstva Programa javnih 

potreba u kulturi grada Karlovca za 2008. godinu,  tako da ukupna sredstva Programa javnih potreba u 
kuturi grada Karlovca za 2008. godinu iznose 2.946.000 kuna. 
 

II. 
Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

          Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-14        
Karlovac,13. studenoga 2008. godine 
 
196. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

ODLUKU 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovne škole Banija u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

      II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

 Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-15        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
 
197. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo je 

 

 

 



 

 
O D L U K U 

 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Braća Seljan u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
 

II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-16        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
198. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Centra za odgoj i obrazovanje djece i mladeži u 
tekstu kako je dostavljen vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada 
Karlovca. 

 II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-17        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
199. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 2008. godine, donijelo 
je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovne škole Dragojla Jarnevićeva u tekstu kako je 
dostavljen vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca. 

 

 



 

 
 
 

II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-18        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
200. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Dubovac u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
  II. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v. r. 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-19        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
201. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U. 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut Osnovne škole Grabrik u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
II. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
 



 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-20        
Karlovac,13. studenoga 2008. godine 

 

202. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Mahično u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
II. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-21        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 

 

203. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 18. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Rečica u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
II. 
 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-22        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 



 
 
 
 
 
204. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Skakavac u tekstu kako je 
dostavljen vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
II. 

 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA  

Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-23        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
205. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je 

O D L U K U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Švarča u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

 
 

II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-24        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 

 

206. 
Na temelju članka 39. i 106. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni 

tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca na 33. sjednici održanoj dana  13. studenoga 2008. godine donijelo je 

 



 

 
O  D  L  U  K  U 

I. 

 Daje se prethodna suglasnost na Statut  Osnovne škole Turanj u tekstu kako je dostavljen 
vijećnicima sa materijalima za 33. sjednicu Gradskog vijeća grada Karlovca 

II. 
 Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a izvornik teksta Statuta neće se objaviti, 
nego će se pohraniti uz izvornik ove odluke. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-25        
Karlovac,13. studenoga 2008. godine 
 
207. 

Temeljem čl. 39. Statuta grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 9/01), a sukladno Odluci o 
kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva 
za 2008.godinu, Gradsko vijeće gradaKarlovca, na 33. sjednici održanoj  13. studenoga 2008. godine, 
donijelo je   

PLAN 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih 

škola za 2008. godinu 

OPĆE ODREDBE 

       I. 
Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih škola grada Karlovca za 2008. godinu utvrñuje se    obim planskog i sustavnog ulaganja  
u školama i školskim športskim dvoranama tijekom 2008. godine kako bi se ostvarili uvjeti za redovito 
obavljanje odgojno obrazovnih funkcija.  

VRSTE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA 
II. 

Plan obuhvaća troškove koji nastaju pri nabavi proizvedene dugotrajne imovine i dodatnim ulaganjima 
na nefinancijskoj imovini, uključujući troškove za izradu potrebne dokumentacije. Dokumentaciju čine 
investicijski elaborat, izvedbeni projekt i troškovnik.  

 
U investicijskom elaboratu trebaju biti precizno utvrñeni: opseg radova i usluga, vrijednost radova i 

usluga, vrijeme realizacije i realni izvori sredstava. 
III. 

Navedeni rashodi odnose se na skupinu 
42 - Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i  
45 - Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 
    IV. 
Mjerilo za utvrñivanje prava na bilančne troškove koji nastaju pri nabavi proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatnim ulaganjima na nefinancijskoj imovini čini opseg djelatnosti svake pojedine škole i 
grada (broj učenika u školi i gradu, broj razrednih odjela u školi i gradu, broj školskih zgrada koje su u  
funkciji) u skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva za 2008. godinu i planom proračuna grada Karlovca za 2008. 

Sredstva utvrñena primjenom ovih kriterija, rasporeñuju se planom prioriteta po školama vodeći se 
načelom opravdanosti i racionalnosti ulaganja. 

 
 
 



 
PLAN RASHODA ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE I DODATNA 

ULAGANJA NA NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

V. 

Na osnovu kriterija utvrñenih Odlukom ukupni rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini  osnovnih škola za 2008. godinu iznose 2.498.333 kune.  

Zadužuje se Upravni odjel za prosvjetu i kulturu da u skladu s Planom rashoda za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u visini sredstava  

odreñenih Odlukom raspodjeljuje sredstva za 2008. godinu. 
Plan raspodjele rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih škola za 2008. godinu 
Za operacionalizaciju Plana raspodjele sredstava iz tablice točka 1,2,3,4,5,6,7 i 8 zadužuje se predmetna 

škola sukladno Zakonu o javnoj nabavi (NN 110/07.)   
Predmetna škola dužna je  imenovati ovlaštenog predstavnika Upravnog odjela za prosvjetu i kulturu za 

nabavu iz točaka 1,2,3,4,5,6,7. 
Nabava za radove iz točke 1,2,3,4,5,6 i 8. je nabava male vrijednosti (članak 128. Zakona o javnoj 

nabavi), a nabava iz točke 7 je nabava velike vrijednosti (Zakon o javnoj nabavi). 
U školama se planira nabava opreme i nastavnih sredstava do visine ukupnih bilanciranih sredstava za 

nabavu proizvedene imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. Visina navedenih sredstava je 
usklañena s Odlukom Vlade RH o kriterijima i mjerilima za utvrñivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba u osnovnom školstvu za 2008. godinu. 
 

 
Redni broj 

 

 
Osnovna škola 

Ukupna 
vrijednost 
investicije 

Za 2008. g. 
planirana 

sredstva u kn 

 
Namjena 

1. 
OŠ Mahično 
Mahično bb 

202.197 kn 
 
 
143.759 kn 

202.197 kn 
 
   
159.071 kn 

 Sanacija sanitarnih čvorova 
 
Opremanje hodnika (drvena obloga 
zidova, ormarići s vješalicama i 
pretincima za cipele)  

2. Glazbena škola 214.500 kn 212.134 kn Izmjena dijela vanjske stolarije 

3. 
 
OŠ Dubovac 
 

263.801 kn 
 
 
178.535 kn 

263.801 kn 
 
 
178.535 kn 

Sanacija krovišta „stare škole“ 
 Nemčićeva ulica 8, Karlovac 
 
Sanacija sanitarnih čvorova 
Primorska 9, Karlovac 

4. 

Centar za odgoj  
i obrazovanje djece i 
mladeži 
Banija 24 

 54.290 kn 
 
 54.290 kn 
 

Projektna dokumentacija za 
dogradnju kuhinje, blagovaonice, 
4 učionice i prostor za lift    

5. 
OŠ Grabrik 
M. Vrhovca bb 

300.000 kn 300.000 kn  II faza – izmjena vanjske stolarije 

6. 
OŠ Banija 
Gaje Petrovića 5 

 
 
480.300 kn 
 
 

 
 
480.300 kn 
 
 

 
Rekonstrukcija sportske dvorane 
 i ureñenje prostorija za  
produženi boravak 

7. 
OŠ Rečica 
Rečica bb 
 

 
556.005 kn 

 

 
556.005 kn 
 

 Izmjena vanjske stolarije 

 
8. 

OŠ Turanj,  
OŠ Dubovac,  
OŠ Banija 

 
  92.000 kn  Otplata anuiteta za automobile 

 UKUPNO  2.498.333  

      



 
 
 
      VI. 
 

Doznaka sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatno ulaganje na nefinancijskoj 
imovini izvršava se na temelju dostavljene dokumentacije o provedenom postupku u skladu sa Zakonom, 
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi roba i/ili ovjerenih (privremenih ili okončanih situacija) za izvršene 
radove koji su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu, a dostavlja se nadležnom Upravnom odjelu. 
 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

VII. 
      Za  provedbu ovog plana zadužuje se predmetna škola i Upravni odjel za prosvjetu i kulturu. 
 

    VIII.     

Dinamika ostvarivanja Plana mora biti usklañena s dinamikom ostvarivanja prihoda u proračunu i 
sredstvima s pozicije potpore izravnanja. 

    IX. 
Ovaj plan stupa na snagu danom objave u Glasniku Grada Karlovca. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr. stom.; v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-13        
Karlovac,13. studenoga 2008. godine 
 
208. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 01/07- pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca ,na 33. sjednici održanoj dana  13. studenoga  2008. godine, donijelo 
je 

Z A K L J U Č A K 

I. 
Prihvaća se Izvješće o radu Karlovačke športske zajednice za 2007.godinu u tekstu kako su ga vijećnici 

dobili sa pozivom za 33. sjednicu Gradskog vijeća. 
 

II. 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-26        
Karlovac,13.studenoga 2008.godine 
 
209. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 01/07- pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na  33. sjednici održanoj dana 13. studenoga  2008. godine, donijelo 
je 

Z A K L J U Č A K 
 
 



 
 

I. 
Prihvaća se Izvješće o radu Zajednice tehničke kulture Karlovac za 2007. godinu  u tekstu kako su ga 

vijećnici dobili sa pozivom za 33. sjednicu Gradskog vijeća. 
 

II. 
 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca, a tekst Izvješća pohranit će se uz izvornik i 
neće se objavljivati. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

          Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-27        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
210. 
 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 01/07- pročišćeni 
tekst i 2/07 – ispravak), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga  2008. 
godine, donijelo je 

Z A K L J U Č A K 

I. 
 Prima se na znanje “Završno izvješće 22. Karlovačkih dana piva” u tekstu koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka, a koje je 03. 09. 2008. godine izradila Turistička zajednica Grada Karlovca kao izvršni 
organizator manifestacije “Karlovački dani piva 2008.”. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

          Željko Gojšić, dr. stom., v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 021-05/08-01/6       
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-28        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
211. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca  (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine donijelo je 

R  J  E  Š  E  N  J  E 
 

I. 
 

  Zvonimir Iliji ć, dipl. redatelj,  imenuje se za ravnatelja Gradskog kazališta Zorin dom s danom  
2008. godine, na mandat od 4 (četiri) godine. 
 

             II. 
 Ovo rješenje  objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

Željko Gojšić, dr. stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6      
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-29       
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 



 
 
 
212. 

Na temelju članka 39. i 106. Statuta grada Karlovca (Glasnik grada Karlovca br. 1/07- 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće grada Karlovca, na 33. sjednici održanoj dana 13. studenoga 
2008. godine, donijelo je sljedeće 

R J E Š E N J E 
I. 

 Imenuju se članovi  Savjeta mladih , kako slijedi: 
 

1. Damir Crnica 
2. Irma Čoralić 
3. Sanja Zanki 
4. Matija Perković 
5. Antonia Čavlović 
6. Matija Vuković 
7. Manuela Kasunić 
8. Marina Novaković 
9. Ivana Rumenović 

 
II. 

 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana po objavi u Glasniku Grada Karlovca. 
         

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA KARLOVCA 

 Željko Gojšić, dr.stom.,v.r. 
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA:021-05/08-01/6 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-30        
Karlovac,13.studenoga 2008. godine 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA KARLOVCA 
 
213. 
 

Na temelju članka 54. i 107. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07- pročišćeni 
tekst i 02/07 - ispravak) i članka 127., stavak 1. Generalnog urbanističkog plana grada Karlovca (Glasnik 
Grada Karlovca br. 14/07, 21/07), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 73. sjednici održanoj dana 16. 
listopada 2008. godine, donijelo je sljedeću: 

O D L U K U 

I. 
 

Potvrñuje se Program državnog, javnog, općeg, projektnog, u jednom stupnju, anonimnog natječaja 
za izradu idejnog urbanističko-arhitektonskog rješenja revitalizacije središnjeg dijela povijesne cjeline 
grada Karlovca - ˝Zvijezde˝, u tekstu koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njen sastavni dio.  

 
II. 

 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

 GRADONAČELNIK 
         Damir Jelić, prof.,v.r. 
GRADSKO POGLAVARSTVO  
KLASA: 022-05/08-01/14 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-3 
Karlovac,16. listopada 2008.godine  



 
 
 
214. 

Na temelju članka 38. Zakona o proračunu (N.N. br. 96/03),  članka 22. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Karlovca za 2008. godinu (Glasnik Grada Karlovca br. 20/07) i  članka 54. Statuta Grada 
Karlovca (Glasnik Grada Karlovca 01/07 – pročišćeni tekst), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 73. 
sjednici održanoj dana 16. listopada 2008. godine, donijelo je: 

 
     O D L U K U 

o preraspodjeli sredstava 
u Proračunu Grada Karlovca za 2008. godinu 

 
I. 

Gradsko poglavarstvo grada Karlovca odobrava preraspodjelu sredstva unutar i izmeñu 
proračunskih razdjela, koje je potrebno za izvršenje rashoda u proračunu grada Karlovca za 2008. godinu  
(Glasnik Grada Karlovca broj 20/07 i 3/08). 

II. 

Nalaže se Upravnom odjelu za financije da temeljem zahtjeva odjela gradske uprave izvrši potrebne 
preraspodjele proračunskih sredstava, vodeći računa o granici dozvoljenog smanjenja planiranih 
proračunskih pozicija od 5%, prema tablici koja je sastavni dio ove odluke. 

III. 

Ova odluka je sastavni dio proračuna grada Karlovca za 2008. godinu i Poglavarstvo će o 
odobrenim prenamjenama sredstava izvijestiti Gradsko vijeće grada Karlovca.  

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
         GRADONAČELNIK 
        Damir Jelić, prof., v.r. 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/08-01/14 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-6 
Karlovac, 16. listopada 2008. godine  
 
215. 

Na temelju članka 54. i 107. Statuta Grada Karlovca (  Glasnik Grada Karlovca  br. 1/07-pročišćeni 
tekst i 2/07-ispravak) Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 74. sjednici održanoj dana 06. studenoga 
2008. godine, donijelo je  

O D L U K U 
 

 I. 
 Prihvaća se ponuda obrta „PRES“, Vukovarska 16, Bjelovar, za izradu Studija za sanaciju i 
revitalizaciju drvoreda u gradu Karlovcu, u vrijednosti 40.000,00 kuna bez poreza na dodanu vrijednost. 
 Studije će se izraditi za tri lokacije: 

1. Drvored u Ulici Janka Draškovića 
2. Park Vjekoslav Karas 
3. Drvored u Ulici Ruski put 

 
II. 

 Zadužuje se Upravni odjel za poduzetništvo i zaštitu okoliša da izradi ugovor prema ponudi iz točke I. 
ovog rješenja.  
 



 
 
 

III. 
 Plaćanje usluge iz točke I. ovog rješenja izvršit će se iz sredstava proračuna grada Karlovca za 2008. 
godinu (Glasnik Grada Karlovca br. 20/07) s pozicije R0209 „Izdaci za ispitivanje zdravstvenog stanja 
drvoreda i uklanjanje opasnih stabala“, po odobrenju Upravnog odjela za poduzetništvo i zaštitu okoliša, a 
temeljem ugovorenih uvjete.  
 

    IV. 

           Ova odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

          GRADONAČELNIK 
                                              Damir Jelić, prof.,v.r. 
GRADSKO POGLAVARSTVO        
KLASA: 022-05/08-01/15 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-25 
Karlovac,06. studenoga 2008. godine  
 
216. 

Na temelju članka 11. stavka 2. Pravilnika o gospodarenju grañevnim otpadom (Narodne novine br. 
38/08), a u svezi članka 104. stavka 1. točke 9. Zakona o otpadu (Narodne novine br. 178/04, 153/05, 
111/06 i 60/08) i članka 54. i 107. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br.1/07-pročišćeni 
tekst i 2/07-ispravak), Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 73. sjednici održanoj dana 16. listopada 
2008. godine, donijelo je 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
Za privremeno reciklažno dvorište za grañevni otpad odreñuje se lokacija na lijevoj strani ulazno-

izlazne zone na odlagalištu neopasnog otpada „Ilovac“ u Karlovcu, u dijelu čestice oznake kč.br. 1879/1 
k.o. Donje Pokuplje. 

 
II. 

Predlaže se nadležnom tijelu grada Karlovca za prostorno planiranje, da u dokumentima prostornog 
planiranja odredi lokacije za reciklažno dvorište, za grañevni otpad za područje grada Karlovca. 

 
III. 

 Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 

 GRADONAČELNIK 
         Damir Jelić, prof.,v.r. 
GRADSKO POGLAVARSTVO              
KLASA:022-05/08-01/14 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-12 
Karlovac,16.listopada 2008 godine  
  
217. 
Na temelju članka 54. i 107. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07-pročišćeni tekst i 
2/07-ispravak) Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 74. sjednici održanoj dana 06. studenoga 2008. 
godine, donijelo je  

 
ZAKLJUČAK 

      
I. 

 Prihvaća se ponuda tvrtke Tehnivo d.o.o. Karlovac, Kranjčevićeva 16, za izradu idejnog projekta 
ureñenja pješačko-biciklističke staze uz rijeku Koranu od drvenog mosta na Korani do raskrižja u naselju 
Mostanje, u vrijednosti od  28.000,00 kn bez PDV-a, a koja je sastavni dio ovog zaključka. 
 
 



 
 
 

 
II. 

 Zadužuje se Upravni odjel za poduzetništvo i zaštitu okoliša da izradi ugovor prema ponudi iz 
točke I. ovog zaključka. 

 
III. 

 Usluge iz točke I. ovog zaključka platit će se iz sredstava proračuna grada Karlovca za 2008. 
godinu ( Glasnik Grada Karlovca br. 20/07 i 3/08), s pozicije R0182 – "Implementacija i promocija 
biciklističkih staza", po odobrenju Upravnog odjela za poduzetništvo i zaštitu okoliša, a temeljem 
ugovorenih uvjeta.  

 
IV. 

Ovaj zaključak objavit će se u Glasniku Grada Karlovca.  
 

  GRADONAČELNIK 
          Damir Jelić, prof.,v.r. 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA: 022-05/08-01/15 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-26 
Karlovac, 06. studenoga 2008. godine  
 
 
218. 

Na temelju članka 54. Statuta Grada Karlovca (Glasnik Grada Karlovca br. 1/07. – pročišćeni tekst), 
Gradsko poglavarstvo grada Karlovca, na 74. sjednici održanoj dana 06. studenoga 2008. godine, 
donijelo je sljedeće   

R J E Š E NJ E 

I. 

             U radnu grupu razvojnog projekta Studija održivog razvoja kulturnog turizma za Stari grad 
Dubovac, u izradi Muze d.o.o. – tvrtke za savjetovanje i upravljanje projektima u kulturi i turizmu iz 
Zagreba imenuju se: 

1. mr. sc. Hrvojka Božić, prof., koordinatorica projekta  
(Upravni odjel za prosvjetu i kulturu Grada Karlovca) 

2. dr. sc. Milan Kruhek  (Institut za povijest u Zagrebu) 
3. kustos Igor Čulig, prof.  (Gradski muzej Karlovac) 
4. Branka Križanić, dipl. ing. arh.  

(Ministarstvo kulture RH, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Karlovcu) 
5. Martina Hajdin Furdek, dipl. ing. arh.  

(Upravni odjel za prostorno planiranje i graditeljstvo Grada Karlovca) 
6. Željko Trezner (Turistička zajednica grada Karlovca)      

      II. 
Radna grupa prema potrebi može kooptirati privremeno ili trajno nove stručne članove. 

 III. 
Ovo rješenje objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 

 
 GRADONAČELNIK 

         Damir Jelić, prof.,v.r. 
 
 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
KLASA: 022-05/08-01/15 
URBROJ: 2133/01-11-01/10-08-21 
Karlovac,06. studenoga 2008. godine  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GLASNIK GRADA KARLOVCA - službeni list Grada Karlovca – Glavna i odgovorna urednica :   Marija   

Jelkovac,dipl.iur., pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, Banjavčićeva 9 , tel.047/628-105                                                                                                                  

Tehnička priprema: Upravni odjel za opće poslove i Karlovački tjednik d.o.o., Podlistak Karlovačkog tjednika



 1/08 GLASNIK GRADA KARLOVCA  1 

 

 


